
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 510    krizova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Obytný soubor „Na Stráží“ – dopravní a inženýrská infrastruktura, 

zástavba rodinnými domy“  

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: Obytný soubor „Na Stráží“ – dopravní a inženýrská infrastruktura, zástavba rodinnými 

domy 

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 108 „Záměry rozvoje sídel 

s rozlohou od 5 ha“. 

 

Oznamovatel: ACRAN, a.s., Nad Klikovkou 35, 150 00 Praha 5 

 

IČO oznamovatele: 26213770 

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Jan Trejbal – T Projekt, Na Šutce 381/20, 182 00 Praha 8 

 

 

 

 

 

Praha: 17.09.2021 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 069967/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_069967/2021/KUSK 

Vyřizuje: Bc. Hana Křížová / l. 510 

Značka: OŽP/HK 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 23 

Kapacita (rozsah) záměru:    

Záměr řeší vybudování nového obytného souboru.  

Celková plocha záměru                                              8,54 ha 

Počet rodinných domů řadových                              89 ks 

Počet rodinných domů solitérních                            18 ks 

Počet bytových jednotek                                        125 ks 

Počet obyvatel                                                        436 

Počet parkovacích míst                                           253 ks 

            Garážová stání                           18 ks 

            Venkovní                                                    235 ks 

Generovaná doprava                                               619 jízd automobilů 

Plocha zeleně                                                     13 459 m2 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 

Zahájení: - 11/2021  

Ukončení: -12/2029 

 

Výstavba bude probíhat v 7 etapách 

číslo etapy  rozsah etapy    počet RD termín výstavby 

0  inženýrské sítě a komunikace    0 2021 – 2022 

1  RD č. 03 – 20      18 2022 – 2024 

2  RD č. 01, 02, 21 – 30, 101 – 104, 105 – 106  18 2023 – 2025 

3  RD č. 80 – 89, 95 – 100     16 2024 – 2026 

4  RD č. 31 – 50, 107     21 2025 – 2027 

5  RD č. 51 – 57, 70 – 79     17 2027 – 2029 

6  RD č. 58 – 69, 90 – 94     17 2027 – 2029 

Celkem                   107 2021 - 2029 

 

 

Umístění záměru: kraj:  Středočeský 

   obec:  Nučice 

   k. ú.:  Nučice u Rudné, Hořelice 

        parc. č.:   507/3, 538/10, 1135/11, 290/1, 542/60, 542/59, 542/57, 1138, 507/6,    

987/9, 984/1, 984/4, 501/57, 501/6, 1046/1, 984/2, 984/6 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Předmětem záměru je vybudování nového obytného souboru zahrnujícího zástavbu rodinnými domy 

řadovými a solitérními, včetně technické a dopravní infrastruktury. Součástí jsou veřejné prostory – 

komunikace pro pěší a automobily, místa pro parkování a zeleň – sadové úpravy.  

Záměr se nachází v západní části obce Nučice. Na severu se zájmové území přibližuje ke skladovým 

halám umístěným v obci Nučice a navazující na skladový komplex Města Rudná. Na východě je obytný 

soubor napojen na komunikaci „U zastávky“, za kterou se nachází železniční trať. 

Z hlediska hluku může dojít k ovlivnění obytného souboru hlukem z provozu stávajících skladových 

hal. Bylo provedeno měření hluku se závěrem, že je nutné vybudovat protihlukové zemní valy. 



strana 3 / 23 

Valy jsou navrženy na severní hranicí obytného souboru v přírodní ploše K8.  

Za kumulaci vlivů lze obecně považovat navýšení dopravních intenzit na okolních komunikacích 

a s tím související zvýšení hlukové a emisní zátěže. V rámci obytného souboru Na Stráži je plánováno 

postavit celkem 107 rodinných domů. Obytný soubor bude po dokončení generovat 258 vozidel za den. 

Hlavní dopravní trasa je vedena komunikacemi, které procházejí stávající obytnou zástavbou. 

Obytný soubor vyvolá nárůst intenzit dopravy v ulici Za Panskou zahradou o zhruba 5 % 

(výchozí stav jaro 2021). Vliv takto nízkého nárůstu intenzit na plynulost dopravy bude velmi malý, 

v praxi prakticky nezjistitelný. Nákladní doprava generovaná při výstavbě bude projíždět ulicí 

Za Panskou zahradou a nebude tak zatěžovat komunikace ve stávající obytné zástavbě. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

V rámci první etapy výstavby budou realizovány dopravní a inženýrské sítě. V následujících etapách 

dojde k výstavbě obytných budov. Areál bude napojen na stávající inženýrské sítě, které budou 

dovedeny k zájmové ploše. 

Komunikace 

Veřejná komunikace, na kterou se areál rodinných domů napojuje, je silnice III. třídy v ulici U Zastávky. 

Dopravní napojení areálu je navrženo na dvou místech – severním a východním. Pro pěší bude obytný 

areál přístupný ještě napojení z jihu areálu. 

Doprava v klidu je řešena zřízením parkovacích míst na pozemcích rodinných domů. Na veřejných 

parkovištích je pro obyvatele a návštěvníky obytného souboru navrženo celkem 98 parkovacích míst. 

Vodohospodářské objekty 

Splašková kanalizace bude napojena na ČOV Nučice. Pitná voda bude přivedena vodovodem z obce 

Rudná. Toto řešení bude provedeno do doby vybudování nového vodojemu. 

Dešťové vody ze střech RD budou zachycovány v akumulačních nádržích s přepadem do vsaku 

na pozemcích jednotlivých rodinných domů. Akumulovaná srážková voda bude využívána na zálivku 

zeleně. Dešťové vody z části komunikací jsou dle možnosti zasakovány a část vody z komunikací 

je odváděna do jezírka v sousední lesní ploše. Jezírko vzniklo vlivem důlní činnosti. Jezírko nemá trvalý 

odtok, je v současné době vyschlé a bude v něm probíhat akumulace srážkové vody a následná likvidace 

zachycených vod kombinací přirozeného odparu a pozvolného vsaku dnem. Maximální retenční objem 

jezírka je 3 000 m3. Mezi vtokem do jezírka a samotným jezírkem je zařazen částečně oddělený 

sedimentační prostor z důvodu zabránění zanášení splachem jemných částic z odvodňovaných 

komunikací a tím snižování volné retenční kapacity. Tento sedimentační prostor může být dle potřeby 

v průběhu času vyčištěn. 

Rodinné domy 

Výstavba rodinných domů bude probíhat dle schválené projektové dokumentace tak, aby byly dodrženy 

veškeré zákonné normy. 

Sadové úpravy 

Projekt řeší úpravy veřejné zeleně v navržené zástavbě rodinných domů. Travnaté pásy podél vozovek 

budou souvislé nebo přerušované vjezdy na pozemky rodinných domů. Zatravněny budou plochy kolem 

veřejných parkovišť, stanovišť tříděného odpadu, plochy pozemků kolem trafostanic, pozemek 

pro akumulační nádrž vody, pozemek dětského hřiště, veřejné pozemky vymezené ochranným pásmem 

vodovodního přivaděče a přírodní plocha v severní části řešeného území. Předmětem sadových úprav je 

také i vhodné osázení plánovaných zemních valů, které vytvoří protihlukovou a částečně i optickou 

clonu mezi rodinnými domy a stávajícím areálem skladových hal. Přírodní plocha bude tvořit volnou 



strana 4 / 23 

krajinu a bude umožňovat migraci volně žijících živočichů. Zemní valy budou vytvořeny jako zemní 

tělesa z hutněných násypů přebytečných zemin z jiných objektů obytného souboru. 

Celková plocha nově osetého trávníku ve veřejném prostranství – 13 159 m2 

Navržené výsevní množství     25 g/m2 (cca 25 000 diaspor/m2) 

Dub letní (Quercus robur)    10 ks 

Jasan ztepilý kulovitý (Fraxinus excelsior nana)    8 ks 

Habr obecný (Carpinus betulas)      7 ks 

Javor jasanolistý (Acer negundo aureo-variegatum)  41 ks 

Líska obecná (Corylus avellana)    18 ks 

Hloh jednosemenný (Crataegus monogyna)   19 ks 

Pustoryl věncový (Philadelphus coronarius)    28 ks 

Ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare)     21 ks 

Zimolez pýřitý (Lonicera xylosteum)     12 ks 

 

Protihlukové zemní valy 

Zemní val č. 1  plocha 648 m2  výška 5 m  objem 1 400 m3 

Zemní val č. 2  plocha 549 m2  výška 4 m  objem 1 160 m3 

Zemní val č. 3  plocha 811 m2  výška 2 – 4 m  objem 1 520 m3 

Zemní valy budou vytvořeny jako zemní tělesa z hutněných násypů přebytečných zemin z jiných objektů 

obytného souboru, případně z jiné navezené zeminy. Po zhutnění budou svahy zemních valů lehce 

nakypřeny pro lepší propojení s ornicí. Po nakypření svahů bude provedeno ohumusování v tl. 200 mm 

a následný hydroosev trávníku. Povrchová stabilita svahů a ochrana před vodní erozí bude zajištěna 

kořenovým systémem nové vegetace. V mezerách mezi valy probíhá navrhovaná příjezdová 

komunikace a ochranné pásmo stávajícího vodovodního přivaděče. 

 

 

Odůvodnění 

 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 03.06.2021 oznámení záměru „Obytný soubor 

„Na Stráží“ – dopravní a inženýrská infrastruktura, zástavba rodinnými domy“ v k.ú. Nučice u Rudné 

a k.ú. Hořelice, které předložil oznamovatel ACRAN, a. s., Nad Klikovkou 1438/35, 150 00 Praha 5. 

Oznámení bylo zpracováno Ing. Janem Trejbalem T PROJEKT, Na Šutce 381/20, 182 00 Praha 8, 

v květnu 2021. Oznámení záměru spolu s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo Krajským 

úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní správy, 

samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednání záměru byla dne 14.06.2021 

vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a na příslušných internetových 

stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA - http://www.cenia.cz/eia pod kódem 

STC2392. 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyla identifikována možnost významných negativních vlivů 

předmětného záměru, které by vyloučily možnost realizace hodnoceného záměru v dané lokalitě 

či nezbytnost stanovení dalších odborných opatření pro fázi výstavby a provozu záměru, a to zejména 

s přihlédnutím k nadstandardní podrobnosti projektu ve fázi zjišťovacího řízení (oznámení záměru 

http://www.cenia.cz/eia%20pod%20kódem%20STC2392
http://www.cenia.cz/eia%20pod%20kódem%20STC2392


strana 5 / 23 

včetně příloh) i následným správním řízením, ve kterých budou podrobně specifikovány a odborně 

posouzeny parametry záměru z hlediska umístění (územní řízení), z hlediska provozu a záměrem 

vyvolaných stavebních činností (stavební řízení). 

Z předloženého oznámení záměru, výsledků jiných environmentálních studií uvedených v přílohách 

tohoto oznámení, vyjádření dotčených orgánů státní správy a provedeného zjišťovacího řízení, vyplývá 

skutečnost, že záměr nebude působit významně negativně na žádnou složku životního prostředí 

ani na veřejné zdraví. Realizace záměru v plánovaném rozsahu, stručně charakterizovaném vpředu 

tohoto rozhodnutí a podrobně popsaném ve výše uvedeném oznámení, je tedy v daném území 

akceptovatelná. Podoba záměru je vázána na územní plán, který rozvržení předloženého záměru 

podrobně obsahuje. Tento územní plán byl projednán a schválen. 

Předložené oznámení dále v rámci projektu stavby charakterizuje jednotlivá opatření k prevenci, 

vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní prostředí, a to s ohledem 

na charakter záměru pro fázi provozu. Navržená opatření jsou nedílnou součástí záměru a krajský úřad 

je považuje z hlediska eliminace možných významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné 

zdraví v této fázi povolovacího procesu za dostatečná. Jednotlivá dílčí upřesnění včetně smluvního 

zajištění pitné vody, bez kterého není možné vydat stavební povolení, budou řešena v následných 

řízeních. 

Na základě vyhodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru, výsledků jiných 

environmentálních studií uvedených v přílohách tohoto oznámení a vyjádření k němu uplatněných, 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na životní prostředí a nepodléhá 

posuzování podle zákona. 

 

 

I. Charakteristika záměru 

 

Záměrem je výstavba 89 řadových a 18 solitérních rodinných domů na území o rozloze 8,54 ha. 

Zastavěná plocha jednotlivých domů se bude pohybovat od cca 68 m2 po cca 121 m2. Dispozičně se bude 

jednat o 1+kk až 5+kk. Součástí záměru je realizace dopravní a technické infrastruktury. 

Celkově se předpokládá s realizací 253 parkovacích stání, 18 z nich bude garážových. 

Dále bude proveden výsev trávníku na ploše cca 13 160 m2 a bude vysazeno 164 ks stromů 

Součástí plochy zeleně budou 3 ozeleněné valy oddělující novou zástavbu rodinných domů 

od stávajícího skladového areálu. 

Vlastní výstavba záměru bude rozdělena do 7 etap, přičemž první bude příprava území z hlediska 

dopravní a inženýrské infrastruktury.  

číslo etapy  rozsah etapy    počet RD termín výstavby 

0  inženýrské sítě a komunikace    0 2021 – 2022 

1  RD č. 03 – 20      18 2022 – 2024 

2  RD č. 01, 02, 21 – 30, 101 – 104, 105 – 106  18 2023 – 2025 

3  RD č. 80 – 89, 95 – 100     16 2024 – 2026 

4  RD č. 31 – 50, 107     21 2025 – 2027 

5  RD č. 51 – 57, 70 – 79     17 2027 – 2029 

6  RD č. 58 – 69, 90 – 94     17 2027 – 2029 

Celkem                   107 2021 – 2029 

 



strana 6 / 23 

Řešené území je napojeno na kanalizační systém obce Nučice z jihovýchodní strany. Spádová ČOV byla 

již intenzifikována. Stávající vodovod procházející zastavitelnou plochou Z6a bude přeložen do trasy 

komunikací obytného souboru Na Stráži a celý soubor bude zásobován tímto vodovodem vodou z obce 

Rudná, a to do doby, kdy bude zásobování vodou zajištěno z nově vybudovaného vodojemu. Pro tento 

vodojem je v obytném souboru vymezen pozemek s výměrou 1 019 m2 o kapacitě 400 m3. 

Dešťové vody z části komunikací jsou dle možnosti zasakovány a část vody z komunikací je odváděna 

do jezírka na lesním pozemku parc. č. 538/10. Dešťové vody ze střech RD budou zachycovány 

v akumulačních nádržích s přepadem do vsaku na pozemcích jednotlivých rodinných domů. 

Akumulovaná srážková voda bude využívána na zálivku zeleně. 

V lokalitě zástavby je respektována trasa skupinového vodovodu včetně ochranného pásma, 

které je dokumentací vymezeno jako plocha veřejné zeleně. 

Dopravně bude areál napojen na ulici K Vypichu s možností pokračovat na ulici Za Panskou Zahradou 

s přímým napojením na D5. Další napojení areálu na dopravní infrastrukturu je na ulici U Zastávky. 

Po dokončení výstavby tak bude celý areál generovat 258 cest automobilovou dopravou 

(součet obou směrů). 

 

 

II. Umístění záměru 

 

Záměr je umístěn v obci Nučice, k.ú. Nučice u Rudné a k.ú. Hořelice na ploše o rozloze 8,54 ha. 

Předmětná plocha se nachází v západní části obce Nučice. Na severu se zájmové území přibližuje 

ke skladovým halám umístěných v obci Nučice a navazujícímu skladovému komplexu Města Rudná. 

Na východě je obytný soubor napojen na komunikaci „U zastávky“, za kterou se nachází železniční trať. 

Záměr je v souladu se změnou č. 2 platného územního plánu Nučice. Podkladem ke změně územního 

plánu byla zastavovací situace Obytného souboru „Na Stráži“, schválená obcí Nučice. Územní plán 

tak danou plochu řeší poměrně podrobně, jelikož určuje: 

 celkový počet RD a jejich velikost 

 počet solitérních RD, ŘRD a dvojdomů 

 umístění jednotlivých RD (vyjma solitérních) 

 trasy a parametry všech komunikací a jejich napojení na stávající komunikace 

 trasy všech inženýrských sítí a místa jejich napojení na stávající IS 

 počet a umístění všech parkovacích a kontejnerových stání 

 rozsah a umístění všech zelených ploch a protihlukových valů 

 postup a dobu výstavby 

Z tohoto důvodu nebylo předloženo variantní řešení záměru. 

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 

Přílohami předloženého oznámení záměru byly mimo jiné hluková studie včetně hlukové studie 

s hodnocením vlivu provozu tepelných čerpadel a protokolu měření hluku z železniční dopravy, 

hydrogeologický posudek řešící umístění záměru ve 2. stupni pásma hygienické ochrany, 

hydrogeologický posudek likvidace srážkových vod z komunikací do jezírka, biologický průzkum, 

dopravní studie a znalecký posudek z hlediska možných negativních vlivů na poddolování.  



strana 7 / 23 

Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 

Na záměrem dotčených pozemcích byl proveden biologický průzkum za účelem zjištění druhové 

skladby živočichů a rostlin. Průzkum probíhal opakovaně v období od 16. do 30. dubna 2021. Pro účely 

průzkumu byla lokalita rozdělena na transekty A,B,C,D,E. V každém transektu bylo položeno dvacet 

živobytných pastí. 

Lokalita pro budoucí plánovanou výstavbu rodinných domů se nachází na poli s klasickou skladbou 

ruderálního společenstva. Na okrajích pole se vyskytují keře, nálety stromů či vzrostlejší stromy. 

Celkem bylo odchyceno 45 jedinců drobných savců ze dvou řádů – hlodavci (Rodentia) a hmyzožravci 

(Eulipotyphla). Opakovaný liniový průchod lesem potvrdil výskyt běžných druhů pěvců, datlovitých 

šplhavců a pár bažantů obecných. Měkkýši nebyli zjištěni na lokalitě A, v dalších lokalitách byly 

dle přítomnosti ulit zjištěni páskovka keřová (Cepaea hortensis) a hlemýždě zahradního 

(Helix pomatia). 

Na studovaném území nebyl zjištěn žádný ohrožený živočišný či rostlinný druh, který vyžaduje 

zvýšenou míru pozornosti či ochranu. 

Jezírko na lesním pozemku parc. č. 538/10, které je v současné době vyschlé, bude využito 

na akumulaci, postupné vsakování a odpar dešťové vody z větší části ploch komunikací v obytném 

areálu. Vliv zavodnění prohlubně dešťovou vodou a zásah do lesního pozemku stavbou přívodu dešťové 

vody je hodnocen jako pozitivní – zvýšení biodiverzity rostlin a živočichů o druhy vázané na vodu. 

Vliv na hlukovou situaci 

V rámci vyhodnocení hluku z provozu skladové haly v logistickém areálu na sousedních pozemcích 

byla zjištěna nutnost realizace protihlukových zemních valů, které jsou součástí předloženého oznámení 

záměru. Tělesa mají výšku 5 m, 4 m a 2 – 4 m. Hluk z tepelných čerpadel a železniční dopravy 

nepřekročí hygienické limity pro denní a noční dobu, ani pro výhledový stav let 2025 – 2050 v místě 

budoucího chráněného venkovního prostoru stavby rodinného domu č. 11. Ochrana rodinných domů 

před hlukem z provozu tepelných čerpadel bude zajištěna vhodnou orientací venkovních jednotek 

směrem do zahrad, případně do uličního prostoru. V případě, že změřené skutečné hladiny akustického 

tlaku překročí hygienický limit, budou jednotky opatřeny protihlukovým krytem. Přirozenou 

protihlukovou bariérou mezi logistickým areálem a obytným souborem bude stávající porost sousedního 

Krahulovského lesa. 

Hluk z dopravy bude odpovídat využití území pro výstavbu rodinných domů. Oproti současnému stavu 

bude provoz záměru znamenat mírný nárůst dopravy v ulici Za Panskou zahradou (o cca 5,5 %). Tomuto 

nárůstu dopravy bude odpovídat i hodnota navýšení emisí hluku v ulici Za Panskou zahradou. 

Vliv na ovzduší 

Vytápění domů bude řešeno (z cca 70 %) tepelným čerpadlem vzduch/vzduch, (z cca 20 %) krbovými 

kamny a (z cca 10 %) elektrickým podlahovým vytápěním. Další emise budou vznikat vlivem dopravy. 

Vzhledem k objemu nárůstu osobní dopravy a typu vytápění rodinných domů, se nepředpokládá 

významná změna imisní situace. 

Vliv světelného smogu 

Světelný smog z provozu záměru je rizikový především v použití typu pouličního osvětlení. 

Větší negativní vliv na budoucí zástavbu má působení světla ze stávajícího skladového areálu. Negativní 

vliv světelného smogu ze skladového areálu působící na životní prostředí v novém obytném souboru 

bude eliminován stávajícím porostem na sousedních lesních pozemcích a přírodní plochou v severní 

části řešeného území. 



strana 8 / 23 

 

Vliv na povrchové a podzemní vody  

Záměr může mít potenciálně negativní vliv na srážkové vody a jejich zasakování na pozemku, z důvodu 

vzrůstu zpevněných částí pozemků. Srážkové vody ze střech rodinných domů budou akumulovány 

v nádržích s přepadem do vsaku. Srážkové vody z povrchu komunikací budou z větší části odváděny 

dešťovou kanalizací do jezírka v sousední lesní ploše a z menší části budou likvidovány vsakem 

v plochách veřejného prostranství. 

Na likvidaci srážkových vod z části komunikací do jezírka v sousední lesní ploše bylo zpracováno 

hydrogeologické posouzení (příloha č. 19) se závěrem, že při běžném provozu v obytné zóně nemůže 

dojít k negativnímu ovlivnění kvality podzemních a povrchových vod. Na základě doporučení 

hydrogeologa bude mezi vtokem do jezírka a samotným jezírkem zařazen částečně oddělený 

sedimentační prostor z důvodu zabránění zanášení splachem jemných částic z odvodňovaných 

komunikací a tím snižování volné retenční kapacity. Tento sedimentační prostor pak může být 

dle potřeby v průběhu času vyčištěn (odčerpán, odbagrován) a tím regenerován. 

Dešťové vody tedy budou přednostně likvidovány vsakem, případně využitím z akumulačních nádržích 

na zálivku pozemku. Splaškové odpadní vody budou odváděny do veřejné kanalizace. Intenzifikací 

ČOV v Nučicích byla rozšířena kapacita ČOV tak, aby pokryla potřeby celého záměru výstavby 

rodinných domů „Na Stráži“. 

Pro zásobování areálu pitnou vodou bude vybudován nový vodojem o objemu 400 m3. V případě dohody 

s Městem Rudná bude do doby výstavby vodojemu využíván vodovodní přivaděč Města Rudná. 

V opačném případě bude možné záměr, či jednotlivé etapy výstavby, realizovat až v době, kdy bude 

zajištěna dostatečná dodávka pitné vody. 

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků, dotčených orgánů a veřejnosti, a jejich 

vypořádání, rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Vliv na ZPF a PUPFL 

Realizací záměru dojde k záboru zemědělského půdního fondu I., III. a IV. třídy bonity. Krajský úřad 

Středočeského kraje, jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) 

již vydal souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro daný záměr formou závazného 

stanoviska s č. j. 054629/2020/KUSK ze dne 30.07.2020, ovšem pouze v rozsahu 2,6290 ha. 

Celkový zábor ZPF bude činit 2,6304 ha. V rámci navazujícího řízení musí být dán souhlas k vynětí 

ze ZPF na celou plochu. 

Záměr vyžaduje trvalý zábor lesního pozemku parc. č. 538/10. Důvodem záboru je trvalá stavba 

otevřeného příkopu dešťové kanalizace, kterým budou odváděny srážkové vody z části komunikací 

do jezírka, které se nachází v lesní ploše na stejném pozemku. Výměra záboru PUPFL je 120 m2. 

Zábor PUPFL bude kompenzován výsadbou dřevin v přírodní ploše v místě zemních valů a v plochách 

veřejného prostranství obytného souboru. Zásah do lesního pozemku a umístění staveb do vzdálenosti 

50 m od kraje lesa bylo odsouhlaseno Městským úřadem Černošice. 

Vliv z hlediska poddolování 

Bylo zpracováno posouzení možnosti využití pozemku parc. č. 507/3 z hlediska možných negativních 

vlivů poddolování. V posudku je vymezena severozápadní až severní část zájmové oblasti, 

která je jednoznačně poddolovaným územím. Probíhaly zde dobývací práce v hloubce cca 100 m 

pod zemským povrchem. Dle výpovědí pamětníků jim není známo, že by v zájmové oblasti došlo 

v posledních letech k deformacím povrchu v důsledku poddolování.  



strana 9 / 23 

Rizika související s poddolováním území jsou eliminována dodržením pravidel pro umisťování RD, 

zatřídění stavenišť a závěrů, které jsou uvedeny v báňském posudku. Při provádění zemních prací 

je nutné sledovat výkopek a v případě anomálií v jeho petrografickém složení přizvat odborníka 

na poddolování, který rozhodne o dalším postupu. 

Povrch v zájmové oblasti a v jejím okolí je možno dle posudku z hlediska stavební činnosti využívat 

následujícím způsobem: 

 V území 25 m od okraje povrchové deprese se nedoporučuje využívat povrch pro stavbu 

jakýchkoliv domů. Ve vzdálenosti 0 – 4 m od okraje lomového dobývání a možných výraznějších 

deformací povrchu se doporučuje povrch vůbec nevyužívat. Ve vzdálenosti 4 – 12 m se doporučují 

plochy zeleně a zahrady bez doplňkových staveb. Ve vzdálenosti 12 – 25 m se doporučují zahrady, 

komunikace, odstavné plochy, parkoviště a je zde možné budovat drobné doplňkové stavby, avšak 

pouze na základě znaleckých posudků. 

 Ve vzdálenosti 25 – 45 m od hranice poklesové oblasti se jedná o skupinu stavenišť IV. 

 Ve vzdálenosti 45 m od hranice poklesové oblasti až po vzdálenost 25 m od vnější hranice 

poddolování dobývacími pracemi se jedná o skupinu stavenišť V. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj, vyjádření ze dne 01.07.2021,č.j. 083874/2021/KUSK; 

Obec Nučice, vyjádření ze dne 15.07.2021, č.j. OUNU-0971/2021; 

Město Rudná, vyjádření ze dne 14.07.2021, č.j. 04629/21/MUR/HO/LKo; 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření 

ze dne 28.06.2021, č.j. 081087/2021/KUSK; 

Vyjádření MěÚ Černošice, vyjádření ze dne 13.07.2021, č.j. MUCE 103931/2021 OŽP/L/Vys; 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha, vyjádření ze dne 12.07.2021,  

č.j. ČIŽP/41/2021/6107; 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, vyjádření ze dne 14.07.2021,  

č.j. KHSSC 32846/2021; 

K posuzovanému záměru obdržel krajský úřad výše uvedená vyjádření, všechna byla obdržena 

v řádném termínu. 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Obytný soubor „Na Stráží“ – dopravní a inženýrská 

infrastruktura, zástavba rodinnými domy“, ke zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další 

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění. 

 Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

 



strana 10 / 23 

Obec Nučice 

17.06.2021 obdržela obec Nučice žádost o vyjádření k záměru stavby obytného souboru „Na Stráži“. 

Obdobný přípis obec Nučice obdržela dne 02.02.2021 s čj. 014233/2021/KUSK/3, na který bylo 

vyjádření obce Nučice odesláno dne 02.03.2021. 

Obec Nučice uvádí, že uzavřela se spol. ACRAN, a.s. dne 15.06.2018 smlouvu o spolupráci, 

že za podmínek stanovených ve smlouvě bude obec Nučice spolupracovat na přípravě a realizaci 

uvedeného Obytného souboru Na Stráži. Jelikož od uzavření smlouvy došlo k posunutí termů 

i k ekonomickým a legislativním změnám, jednáme se spol. ACRAN a.s. o dodatku výše uvedené 

smlouvy, který zajistí, že výstavba obytného souboru nebude mít negativní dopad na obyvatele obce 

Nučice, zejména na zdroj pitné vody. Jelikož shoda mezi zastupitelstvem obce Nučice a spol. ACRAN 

zatím nebyla nalezena, nemůže obec Nučice poskytnout jiné stanovisko, než které bylo odesláno 

dne 02.03.2021. Důležitou podmínkou pro obec Nučice je realizace výstavby obytného souboru 

postupně po etapách v souladu s přílohou smlouvy o spolupráci č. 1, kterou je Studie obytného souboru 

„Na Stráži“ a etapizace výstavby, zpracovaná Ing. Z. Trejbalem v květnu 2018. Důvodem požadavku 

etapizace je snaha nadměrně nezatížit místní základní a mateřskou školu a silniční, autobusovou 

i vlakovou dopravu, resp. záměr postupného nikoli rychlého stavebního vývoje developerského záměru.  

Etapizace dle smlouvy je následující: 

1) Inž. sítě a komunikace   2019 - 2020 

2) 18 řadových RD    2020 – 2021 

3) 6 ŘRD, 6 RD, 3 dvojdomky   2022 – 2023 

4) 10 řadových RD, 6 RD   2023 – 2025 

5) 18 ŘRD, 1 RD, 1 dvojdomek  2024 – 2026  

6) 15 ŘRD, 1 dvojdomek   2025 – 2027 

7) 12 řadových RD, 5 RD   2026 – 2028 

Termíny zahájení výstavby jsou ve smlouvě uvedené jako závazné. Jelikož však tyto termíny již není 

možné ze strany spol. ACRAN dodržet, není v současné době garantováno rozložení výstavby v čase, 

a tedy její postupný vliv na infrastrukturu obce a životní prostředí. Hlavní a současně nezbytnou 

podmínkou smlouvy o spolupráci je výstavba nového vodojemu v dané lokalitě, což je současně hlavní 

důvod, proč obec Nučice smlouvu o spolupráci uzavřela. Spol. ACRAN se ve smlouvě zavázala zajistit 

na pozemku určeném studií výstavbu vodojemu s akumulačními nádržemi s celkovým objemem 400 m3, 

jehož součástí bude automatická čerpací stanice, která svými parametry zajistí požadovaný tlak a průtok 

pro zásobení obce Nučice v souladu s technickými požadavky na stavbu vodovodů 

dle vyhl. 428/2001 Sb., v platném znění, a výstavbou vodojemu a automatické tlakové stanice včetně 

kolaudace umožnit zásobování celé obce Nučice vodou z dálkového přivaděče, a to do 12 měsíců 

od vydání příslušného stavebního povolení, nejpozději však do 31.12.2022. 

Obec Nučice však dosud neobdržela informaci o žádosti o stavební povolení na výstavbu uvedeného 

vodojemu, ani jí nebyla ze strany spol. ACRAN předložena projektová dokumentace. V současné době 

máme pouze ústní informaci, že se spol. ACRAN na projektové dokumentaci pracuje. Obec Zdůrazňuje, 

že výstavba vodojemu je pro obec Nučice zcela zásadní, jelikož v současné době nemá pro danou 

lokalitu smluvně garantováno dostatečné množství vody, což by mohlo mít negativní dopad nejen 

na budoucí obyvatele lokality „Na Stráži“, ale současně na stávající obyvatele obce Nučice. 

Provozovatel nučického vodovodu (Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.) vydal prohlášení, 

že s okamžitou platností zastavuje vydávání souhlasů k rozšíření vodovodních sítí (viz přiložená kopie 

vyjádření). Tato situace je řešitelná výstavbou vodojemu, nově však je potřeba zajistit větší kapacitu 

vodojemu (zajistit dostatečný tlak a rezervu vody pro obec Nučice min. na 48 hodin), než bylo 

definováno ve smlouvě se spol. ACRAN, což je součástí stávajícího jednání o dodatku smlouvy. 



strana 11 / 23 

Závěrem obec odkazuje na Územní studii krajiny správního obvodu ORP Černošice z prosince 2019, 

na kterou již obec upozorňovala ve vyjádření ze dne 02.03.2021. Vliv na životní prostředí obytného 

souboru „Na Stráži“ nebyl v nám předložené dokumentaci z hlediska této studie posouzen. 

Součástí vyjádření obce Nučice bylo vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Beroun a. s. 

zn. 0191-2213/2019 ze dne 31.01.2019 ve kterém je zhodnocena limitující stránka rozvoje území 

z hlediska zásobování pitou vodou a zastavení vydávání souhlasů k rozšíření vodovodních sítí. 

Vypořádání: Obecně lze konstatovat, že z hlediska procesu posuzování vlivů na životní prostředí nejsou 

hodnoceny smlouvy mezi ekonomickými subjekty a samosprávami. 

Některé z konkrétně uvedených informací, které mají být předmětem smlouvy, jsou však z hlediska vlivů 

na životní prostředí hodnocena jako vhodná. Jedná se např. o etapizaci projektu a s tím spojenými 

postupným nárůstem zatížení území (z pohledu nárůstu dopravy, odváděných splaškových a dešťových 

vod a spotřeby pitné vody). Etapizace uvedená v Oznámení záměru, byť se časově (v letech) neshoduje 

s etapizací uvedenou obcí Nučice, je tak krajským úřadem brána jako jedna z důležitých prvků 

pro vydání Závěru zjišťovacího řízení – Rozhodnutí. 

Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení nemůže nařídit jiný způsob zásobování vodou, než je uvedeno 

a posouzeno v Oznámení záměru. Oznámení záměru počítá s výstavbou vodojemu o objemu 400 m3. 

Z věcného hlediska je pro krajský úřad důležitá informace, že dostatečná kapacita pitné vody bude 

zajištěna formou vodojemu. Konkrétní objem vodojemu musí být stanoven tak, aby jeho kapacita pokryla 

nutnou spotřebu. Bude-li tak v rámci navazujících řízení stanoveno, že vodojem musí být o objem 

např. 1 000 m3, nemá to na proces zjišťovacího řízení vliv, jelikož stanovení přesné spotřeby pitné vody 

a zajištění dostatečného zdroje je řešitelné v rámci navazujícího řízení. V případě jiného řešení 

zásobování pitnou vodou je pak nutné řešit významnost změny způsobu zajištění pitné vody oproti 

současně navrhovanému řešení z pohledu vlivu na životní prostředí. 

Vliv na územní studii bude řešen v rámci navazujícího řízení o umístění stavby. 

Město Rudná 

Lokalita Na Stráži je pro umístění jakéhokoliv obytného souboru naprosto nevhodná. Město požaduje, 

aby z důvodu významného negativního vlivu na životní prostředí byl Záměr posouzen podle Zákona. 

Zároveň Město upozorňuje na nepřesné a nepravdivé části Záměru, které se snaží zcela zkreslit situaci 

a bagatelizovat či dokonce ovlivnit proces posuzování Záměru. V kontextu dále uvedeného Město 

doporučuje řízení pozastavit a nechat zpracovat novou, aktuální dokumentaci bez chyb a zavádějících 

závěrů.  

Odůvodnění 

Ad obecná konstatování 

Podle předložené dokumentace k Záměru se v oznámení uvádí (strana 18), že záměr se s různými 

přestávkami projednává již od roku 2006. Takováto neúměrně dlouhá doba svědčí o tom, že Záměr řeší 

řadu problémů a doposud se s nimi nedokázal řádně vypořádat. Ve lhůtě 15 let, kdy se Záměr připravuje, 

se v okolí významně změnily poměry – počty obyvatel obcí, automobilová doprava, klima, viz dále. 

Vypořádání: Délka projednávání záměru jistě hovoří pro jeho složitost z pohledu dodržení všech 

zákonem stanovených norem. Není to však dostatečný důvod pro posouzení záměru v celém rozsahu 

zákona č. 100/2001 Sb., jelikož samotná délka přípravy záměru nehovoří o tom, jaké informace jsou 

uvedeny v Oznámení záměru. Stejně tak by mohlo být konstatováno, že díky délce přípravy je záměr 

v Oznámení řešen do nejmenší podrobnosti. Ani jeden z těchto úhlů pohledu však nemusí být 

automaticky správný. 

 



strana 12 / 23 

Ad umístění záměru 

Záměr je situován do oblasti, ve které v minulém století probíhala rozsáhlá důlní činnost. Záměr 

se nachází na poddolovaném území, důlní prostory jsou zatopeny vodou. Přímo v závěru oznámení 

báňský posudek (příloha 15 oznámení) konstatuje, že cit.: „Tato oblast dosud s největší 

pravděpodobností není stabilizována.“. Z předložené dokumentace není zřejmé, zda je tato skutečnost 

dostatečně zohledněna v projektové dokumentaci. Podle všeho nikoliv, protože z technických popisů 

založení staveb vyplývá, že stavby se zakládají standardním způsobem a do standardní hloubky, 

aniž by se dokumentace závěry báňského posudku vůbec zabývala. 

V důsledku tak hrozí poškozování případné výstavby (ať už obytných domů či infrastruktury) a okolní 

krajiny činností nestabilizovaného území. Například, v případě poškození vodovodních či kanalizačních 

řadů touto přírodní činností, může mít toto poškození sítí fatální dopad na okolní nemovitosti a blízký 

Radotínský potok. 

Vypořádání: v Oznámení záměru je poddolované území řešeno, a to právě konkrétně v rámci báňského 

posouzení lokality. 

Poddolované území neznamená a priory, že v daném území nemůže probíhat žádná výstavba. 

Před realizací záměru je však nutné se této skutečnosti věnovat. Konkrétní zakládání staveb jde 

nad obsah zjišťovacího řízení z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., které je tzv. předprojektovou fází, 

kdežto konkrétní založení staveb, které se bude řídit dle zatřídění staveniště, je věcí projektovou. 

Jako příloha předloženého Oznámení záměru je vypracován znalecký posudek hodnotící území 

z hlediska možných negativních vlivů poddolování. V jeho úvodu jsou řešeny čtyři základní otázky, 

které byly předmětem zadání zpracování znaleckého posudku a na jejich základě byly zpracovány závěry 

znalce a jeho doporučení rozdělených do 18 bodů, které upozorňují na určité neznalosti stavu území, 

které nelze jednoznačně vyřešit. Současně jsou v rámci tohoto závěru uvedeny i podmínky, za kterých 

je možné na daném území záměr realizovat. Jedná se především o sledování výkopku a přizvání 

odborníka na poddolování, odborné zatřídění staveniště a na jeho základě provedené založení staveb 

dle ČSN 73 00 39. 

Dalším nedostatečně řešením problémem je blízkost logistického areálu. Logistický areál o rozloze 

cca 75 ha byl na rozhraní obcí Rudná a Nučice umístěn v minulosti jednak z důvodu existence sjezdu 

z dálnice D5, jednak ale z důvodu umístění na okrajích obou sídel, v dostatečné vzdálenosti od obytných 

částí. Už jen samotný fakt, že celý Záměr je dopravně napojen jediným připojením vedoucím právě přes 

část logistického areálu, by měl být dostatečným důvodem Záměr vůbec nepovolovat. Záměr se dále 

nedostatečně vypořádává s dalšími vlivy spojení logistického a obytného souboru – prašnost, světelný 

smog a další. 

Nežádoucím stavem z hlediska urbanizmu (a následné prostupnosti území) je srůstání sídel. 

Odbor územního plánování Černošice ve všech svých výstupech na tento negativní jev upozorňuje. 

Mezi jednotlivými historickými sídly tak ubývá přírodní prostor, jak pro udržitelnost fauny a flóry, 

tak pro pohyb obyvatel. Drahými a často neefektivními opatřeními se pak následně musí tyto problémy 

řešit. Je vhodnější problémům předcházet a srůstání sídel vůbec nedopustit. 

Vypořádání: Krajský úřad souhlasí s tím, že umisťovat lokality bydlení do blízkosti průmyslových areálů 

není vhodné řešení. Základ této problematiky je však již položen při tvorbě územního plánu, ve kterém 

by tyto plochy do takového území neměly být vůbec umisťovány. Z budoucího hlediska je významnější 

omezení využití těchto ploch takřka nemožné a s těmito často relikty minulosti je nutné se nějakým 

způsobem vypořádat. Týká se to též problematiky srůstání sídel. V rámci zjišťovacího řízení není možné 

záměr nepovolit. 



strana 13 / 23 

V rámci zjišťovacího řízení se tak vyhodnocují především navržená opatření a jejich dostatečnost 

pro omezení negativních vlivů ovlivňujících navzájem tyto plochy. Z hlediska skladového areálu 

a plochy bydlení se jedná především o problematiku hluku a emisí z dopravy, a světelného smogu. Jako 

základní protihlukové opatření jsou zde umístěny zemní valy oddělující skladové plochy od plochy 

bydlení. Vzhledem k jejich ozelenění je lze považovat jako opatření proti imisím. Současně je areál 

oddělen Krahulovským lesem. Toto lze považovat i za dostatečné odclonění světelného smogu 

působícího na obytné území. Krajskému úřadu není znám důvod posoudit záměr v celém rozsahu zákona 

č. 100/2001 Sb. na základě dopravního napojení přes logistický areál. Dopravní studie, jako příloha 

č. 18 Oznámení záměru naopak hodnotí napojení záměru přes logistický areál jako pozitivní oproti 

napojení areálu přes stávající obytné plochy, s čímž se lze ztotožnit. Navržené řešení negativních vlivů 

bylo shledáno příslušnou krajskou hygienickou stanicí jako dostatečné. 

Ad znečištění a ochrana vod 

V blízkosti Záměru (cca 300-400 metrů) se nachází Radotínský potok. Tento tok pramení u obce Ptice. 

Již nyní je tok extrémně zatížen předchozí realizovanou výstavbou, protože všechny obce mají čistírny 

odpadních vod vyústěny právě do tohoto toku. Obec Úhonice doposud nemá ani kanalizaci. Vodu 

v Radotínském potoce v této oblasti tvoří z 80 % přečištěné (někdy i nepřečištěné) splašky napojených 

ČOV; není zde jiný přítok, který by tyto komponenty ředil. 

Záměr se tomuto problému věnuje nedostatečně. Je zcela opominuto posoudit případný vliv záměru 

na tok. Z předložené dokumentace nelze zjistit, ze kterého období pochází. Pokud je ale Záměr 

projednáván již od roku 2006, lze konstatovat, že od té doby doposud v oblasti přibylo několik tisíc 

nových obyvatel. Je zcela nežádoucí recipient zatěžovat další novou výstavbou. 

Dalším problémem je řešení dešťových vod. Z předložené dokumentace nelze zjistit najisto vedení 

dešťových stok (souhrnný výkres je nepřehledný a samostatný výkres není k dispozici). Z místní znalosti 

pak Město konstatuje, že v žádném případě není možné dešťovou vodu likvidovat tak a v rozsahu, 

jak je v projektu uvedeno. Neumožňuje to tvar terénu. 

V dokumentaci se uvádí (strana 38) cit.: „Dešťové vody z části komunikací jsou dle možnosti 

zasakovány a část vody z komunikací je odváděna do jezírka v sousední lesní ploše.“ Dále pak cit.: 

„Plocha komunikací odvodněných do kanalizace je 6 920 m2.“ V žádné části dokumentace není řešeno 

oddělení znečištění způsobených automobilovým provozem, či dokonce případným únikem provozních 

kapalin automobilů (ropné produkty, sůl ze zimní údržby atd.). Je zcela nepřijatelné, aby se takto 

nikterak neupravené povrchové vody dostávaly do volné přírody. Hrozí kontaminace podzemních 

i povrchových vod v oblasti. 

Vypořádání: Splaškové vody ze zamýšleného záměru obytného komplexu budou svedeny na ČOV 

Nučice, která byla příslušně intenzifikována. Napojením areálu nedojde ke změně druhu splaškových 

vod, stále se bude jednat o komunální splaškové vody. Dojde ke změně objemu vypouštěných vod, 

což bylo hodnoceno již v rámci povolení intenzifikace příslušné ČOV. 

Řešením dešťových vod dle Oznámení záměru je částečné zasakování na pozemku, částečné svedení 

do akumulačních jímek s možností následného využití a částečným svedením do stávajícího jezírka 

s následnou likvidací zachycených vod kombinací přirozeného odparu a pozvolného vsaku dnem jezírka. 

Dle hydrogeologického posouzení likvidace srážkových vod do jezírka je zajištěna dostatečná kapacita 

a nebude docházet k přelivu z jezírka. V rámci uvedeného hydrogeologického posouzení bylo 

doporučeno předřadit částečně oddělený sedimentační prostor mezi vtokem do jezírka a samotným 

jezírkem z důvodu zabránění zanášení splachem jemných částic z komunikací. Toto řešení 

je do Oznámení záměru přejato.  



strana 14 / 23 

Odvádění vod do Radotínského potoka tak není v záměru uvažováno. Konkrétní vedení dešťových stok 

a umístění odlučovačů ropných látek je možné v rámci navazujících řízení. Jedná se o parametry, 

které lze označit za podrobnosti, které budou podrobně řešeny v rámci následně zpracovaných 

projektových dokumentací předložených v následných povolovacích řízení. 

 

Ad zdravotní aspekty ochrany prostředí 

Záměr zcela ignoruje nadřazenou územně-plánovací dokumentaci. V těsné blízkosti Záměru 

(max. několik desítek metrů) v Zásadách územního rozvoje Středočeského kraje a územních plánech 

obcí Rudná a Nučice vede ze západní strany silniční koridor propojující stávající silnici II/101 

s Pražským okruhem. Tento koridor je v dokumentacích zanesen již několik desítek let 

(v územním plánu Rudné prokazatelně nejpozději od roku 1998). 

Po dokončení dopravních staveb se v oblasti předpokládá zvýšení dopravy v řádech tisíců až desítek 

tisíc průjezdů denně (už nyní má Rudná na silnici II/605 zdokumentováno 10 000- 15 000 průjezdů 

denně. Zdroj: sčítání dopravy ŘSD). Tato budoucí dopravní stavba je pro obslužnost celé západní oblasti 

Prahy klíčová, a bez její realizace dojde v této oblasti ke kolapsu ponejprv automobilové dopravy, 

následně pak příměstské hromadné dopravy. Pokud by k realizaci dopravních staveb nedošlo v důsledku 

ochrany práv budoucích obyvatel Záměru, mělo by toto zcela zásadní negativní vliv na životní prostředí 

v celém regionu. Veřejně prospěšná stavba musí mít přednost před lokálním záměrem soukromého 

subjektu. 

Vypořádání: V Oznámení záměru je k problematice plánované přeložky komunikace II/101  

konstatováno, že „Plánovaný obytný soubor do tohoto koridoru nijak nezasahuje a je v souladu 

s územním plánem obce Nučice, ve kterém je zmíněný koridor i plánovaná bytová výstavba uvedena. 

Výstavba je navržena tak, aby byla v souladu s budoucí komunikací, a její realizaci tedy nebude bránit 

ani ji negativně ovlivňovat.“ Umístění těchto dvou rozdílných ploch tak bylo v základu řešeno již v rámci 

schvalování územního plánu. 

Ad péče o biodiverzitu 

V oblasti se vlivem dříve neřízené urbanizace území vytrácejí oblasti s výskytem drobné zvěře, ztrácí 

svá útočiště. Vážným rizikem pro migraci zvěře je srůstání zástavby sídel ve větší, často zcela amorfní 

a krajinou neprostupné celky, které mění prostorové působení i funkční vztahy v krajině; nevhodná je 

monofunkční náplň nově vznikajících celků. Díky vynucenému oplocení se tak lokalita stane pro zvěř 

zcela neprostupnou – ze severu stojí haly a má být umístěn val, ze severozápadu pak pohybu brání 

oplocení pozemků. 

V roce 2019 byla schválena a vydána Územní studie krajiny správního obvodu ORP Černošice 

(zdroj https://www.mestocernosice.cz/mesto/uzemni-planovani/uzemni-studie-orp/). Záměr tuto 

územní studii zcela ignoruje a svých charakterem je zcela v rozporu s cíli studie. 

Z této studie citujeme vybrané pasáže týkající se dané lokality: 

Opatření k dosažení cílové kvality krajiny 

• zajistit kapacitní a pohodlnou pěší a cyklistickou prostupnost do Prahy a do okolních vesnic 

• koncepčně kultivovat urbánní i krajinné prostředí (spočívající mimo jiné v ochraně 

nezastavěného parkového pásu mezi Nučicemi a Rudnou jako rekreačního zázemí obou sídel) 

• zajistit prostupnost pro pěší a cyklistickou dopravu a migraci volně žijících druhů živočichů jak 

na stávajících, tak na plánovaných stavbách dopravní infrastruktury (SOKP, D5, železniční 

tratě) zejména ve směru sever-jih 

• posílit ekologickou a rekreační hodnotu údolí Radotínského potoka 

https://www.mestocernosice.cz/mesto/uzemni-planovani/uzemni-studie-orp/


strana 15 / 23 

• zástavbu (stávající i novou) řešit tak, aby umožňovala maximální dosažitelnou retenci 

a zasakování srážkových vod (plochy umožňující vsak vody, zelené střechy, minimum 

zpevněných ploch, technická opatření pro retenci a zasakování) 

• při jakýchkoli změnách v území vždy volit řešení snižující radiační zátěž krajiny ze zpevněných 

ploch a zemědělsky obhospodařovaných ploch, tj. typicky výsadba stromů, použití povrchových 

materiálů s vysokým albedem (co nejsvětlejší až bílé povrchy), zadržovat srážkové vody 

v místě, aby ochlazovaly okolní přehřívané povrchy atp. 

• rozvíjet sídla přednostně s maximálním využitím vnitřních rozvojových rezerv 

(typicky konverze nevhodné zástavby, využívání proluk a poměšťování stávajících struktur 

namísto rozvoje zástavby do plochy) s cílem postupné transformace „přerostlých vesnic“ 

v „malá městečka a města“ ve vztahu ke struktuře a vybavenosti 

Opatření 

S ohledem na výše uvedené je proto nezbytná realizace následujících opatření: 

a) zachovat prostorové oddělení zástavby sídel pásem volné krajiny umožňující volnou migraci 

volně žijících živočichů i člověka 

b) nepřipustit další rozšiřování zástavby do prostoru zbytkových pásů volné krajiny mezi 

zástavbou sídel 

c) nepřipustit oplocování a ohrazování pozemků bránící volné migraci volně žijících živočichů 

a člověka 

d) nepřipustit zvyšování podílu zpevněných ploch. 

Nučice - sídlo s širší obslužnou funkcí 

• nová výstavba pouze za podmínky zasakování veškerých srážkových vod na pozemku 

• stabilizace obytné funkce a postupná stabilizace pracovní a komerční funkce  

Opatření k dosažení cílové vize/kvality krajiny 

• nezvyšovat další fragmentaci území 

• zvýšení KES 

• opatření k zadržení vody v krajině 

• ochrana údolních niv 

• zamezení stavebnímu srůstání sídel – doplnění kvalitní rekreační zeleně v kontaktních 

prostorech mezi sídly a na jejich okraji 

• cyklostezky a polní cesty 

NEJMÉNĚ STABILNÍ ČÁSTI KRAJINY SO ORP ČERNOŠICE 

Nestabilní zemědělsko-obytné krajiny Kladenské tabule.  

Krajiny krajinného okrsku 01-Turské pole, východní poloviny krajinného okrsku 03- Zákolanský potok, 

západní polovina krajinného okrsku 04-Podmoráň, krajinného okrsku 08- Zápraží, krajinného okrsku 

10-Plošina, severní části krajinného okrsku 12-Radotínský potok a severovýchodní části krajinného 

okrsku 14-Český kras. 

Tyto krajiny jsou charakteristické vysokým stupněm zornění v plošně rozsáhlých půdních blocích, velmi 

špatnou prostupností krajiny pro člověka i volně žijící živočichy a masivním nárůstem počtu obyvatel. 

Prioritní opatření 

• umožnit toliko omezený extenzivní rozvoj zastavěného území sídel odpovídající potřebám 

přirozeného demografického vývoje (přirozeného přírůstku) obyvatel obce; mírný populační 

růst sídel založený na vnější migraci připustit pouze ve výjimečných případech, kdy je žádoucí 



strana 16 / 23 

dosáhnut prahové populační hodnoty vybraného zařízení základního občanského vybavení 

(např. MŠ nebo I stupeň ZŠ), v žádném případě nepřipustit přerůstání vesnic novou satelitní 

zástavbou 

• rozvíjet sídla přednostně s maximálním využitím vnitřních rozvojových rezerv 

(typicky konverze nevhodné zástavby, využívání proluk a poměšťování stávajících struktur 

namísto rozvoje zástavby do plochy) s cílem postupné transformace přerostlých vesnic“ 

v „malá městečka a města“ ve vztahu ke struktuře a vybavenosti 

• řešit přechod sídel do zemědělské krajiny tak, aby snižoval konflikty mezi zemědělským 

hospodařením v krajině a obyvateli a aby dosáhl přirozeného měkkého začlenění zástavby sídel 

do krajiny 

• předcházet propojování zástavby sídel, zvláště pak v údolích vodních toků 

• revitalizovat nivu Radotínského potoka 

• realizovat opatření zvyšující retenční a infiltrační schopnost prameniště Radotínského 

a Litovického potoka v prostoru mezi Jenčí, Červeným Újezdem, Chýní a Pticemi 

• pořídit a následně implementovat Územní studii US 04 | Územní studie koordinace aktivit, 

osídlení a volné krajiny v sídelním koridoru Praha – Chrášťany – Rudná/Nučice/Drahelčice 

• pořídit a následně implementovat Hydrologickou studii HS 03 | Hydrologická studie povodí 

Radotínského potoka 

• rozčlenit velké půdní bloky cestami mezi sídly, doplněné doprovodnými stromořadími/alejemi 

Vypořádání: Problematika územní studie z roku 2019 je v Oznámení záměru rozebírána na str. 12 – 16, 

včetně komentáře k souladu s předloženým záměrem. 

Ad zásobování pitnou vodou 

Záměr v dokumentaci uvádí, že cit.: „Záměr má zajištěnu dostatečnou kapacitu…vodovodu…“. 

Pokud pomineme fakt, že v koordinačním výkresu je chybně zakreslen směr hlavního vodovodního řadu 

pro Berounsko, nelze s tvrzeními souhlasit.  

V celé lokalitě západně od Prahy, až po Berounsko včetně, řeší obce problémy se zásobování pitnou 

vodou. Celá oblast je napájena z vodojemu Přední Kopanina, včetně Berounska. Dodavatel pitné vody 

již nyní požaduje, aby všechny obce měly své vodojemy, s plánovanou rezervou na minimálně 48 hodin. 

Oblast má být zásobována z vodojemu Rudná, který dodává vodu do Nučic provozovateli VaK Beroun 

jako vodu předanou. Vodojem má kapacitu 2 000 m3. Již nyní jsou denní spotřeby vodojemu Rudná 

v objemu cca 1 000-1 200 m3 denně, ve špičkových odběrech až 1 800 m3 denně. Je tedy zcela zřejmé, 

že zajištění kapacit pro oblast je již nyní na hranici technických a kapacitních možností a bez dalšího 

rozvoje vodárenské infrastruktury není možný žádný další stavební rozvoj. 

Pokud je Městu známo, VaK Beroun vydal k záměru stanovisko s platností do 31.03.2021. Vzhledem 

k nedostatku pitné vody v oblasti VaK Beroun nepřipojoval nové projekty. Pokud si tedy žadatel bude 

muset požádat o nové stanovisko (což je vzhledem k termínům téměř jisté), lze dovozovat, že souhlas 

s dodávkou pitné vody již nedostane. 

Na téže straně dokumentace uvádí cit.: „celý soubor bude zásobován tímto vodovodem vodou z obce 

Rudná, a to do doby, kdy bude zásobování vodou zajištěno z nově vybudovaného vodojemu.“ 

Město konstatuje, že dokumentací navrhovaný vodojem o kapacitě 400 m3 je pro zásobování obce 

Nučice naprosto nedostatečný. Pokud by mělo dojít k situaci popisované v dokumentaci, bude mít obec 

Nučice problémy se zásobováním pitnou vodou a v žádném případě nesplní požadavek na minimálně 

48 hodinovou rezervu. 



strana 17 / 23 

Navíc (jak je výše uvedeno) již vyjádření k zásobování pitnou vodou zřejmě nejsou platná a bude třeba 

o nich znovu jednat. Lze předpokládat, že vzhledem k nedostatku pitné vody v celé oblasti budou 

stanoviska dotčených orgánů odlišná. 

Vypořádání: Řešení problematiky napojení na pitnou vodu je v Oznámení řešena dočasným napojením 

na vodovod Města Rudná a následnou realizací vodojemu. V obou případech se jedná o napojení 

lokality na hromadný zdroj zásobování vodou. Není-li dostatečná kapacita na napojení záměru 

na vodovod Města Rudná, nemůže být záměr, do doby realizace vodojemu o patřičném objemu 

(původně plánovaný objem 400 m3 skutečně není dostatečný) realizován. Součástí projektové 

dokumentace k následným řízením musí být též prokázání zajištění dostatečného množství pitné vody. 

Tato problematika vychází ze zákona. Potřebný objem vody bude získáván z hromadného zdroje, jehož 

dostatečnost není předmětem tohoto zjišťovacího řízení. Nebude-li záměr prokazatelně smluvně napojen 

na dostatečný zdroj vody, nemůže být jeho realizace povolena. V případě návrhu na jiný způsob 

zásobování pitnou vodou bude nutné požádat krajský úřad o sdělení, zda se jedná o významnou změnu 

záměru posuzovaného v rámci tohoto zjišťovacího řízení. 

Ad dopravní obslužnost 

Záměr v dokumentaci uvádí (strana 11), že cit.: „…obytný soubor bude generovat 613 pohybů (vozidel) 

denně… počítá se s rozpadem dopravy 50 % směr na Rudnou a 50 % směr na Mezouň“. Toto tvrzení 

není podpořeno žádným dokumentem nebo výpočtem, a je tedy nepřezkoumatelné. 

Z místní znalosti Město dovozuje, že denní dopravní zátěž bude vzhledem k nevhodnému umístění 

lokality k bydlení (a tedy nutnému pohybu pouze automobily) mnohonásobně větší. Tím se opět dále 

zhorší již nyní nevyhovující hlukové a emisní poměry jak v Rudné, tak v Nučicích. V návaznosti 

na již povolený developerský záměr v obci Vysoký Újezd (kde má být nově 3 000 až 5 000 obyvatel) 

se tak jedná o další neúměrné zatížení celé oblasti s dopadem na životní prostředí a zdraví obyvatel 

celého regionu. 

Vypořádání: Pro potřeby zjišťovacího řízení byla zpracována Dopravní studie, ze které vychází závěry 

uvedené v Oznámení záměru. Dle zpracované studie je možné areál Celý areál je možné obsluhovat 

mimo komunikace vedoucí stávající obytnou zástavbou. Dopravní zatížení bude vzrůstat postupně, 

jak budou dle časového plánu realizovány jednotlivé etapy výstavby. 

Na ulici Za Panskou zahradou bylo realizováno sčítání intenzit dopravy. Celkem bylo zjištěno 

4 658 vozidel za 24 hodin. Z tohoto počtu bylo 2 312 vozidel ve směru D5 a 2 346 vozidel ve směru 

do průmyslového areálu. Zde je tedy poměr rozdělení dopravy cca 50:50, ze kterého bylo vycházeno. 

Pro výpočet cest automobilovou dopravou bylo vycházeno z celkového počtu 107 rodinných domů 

a ze zkušenosti zpracovatele dopravní studie o generování dopravy z jednoho domu, která činí 1,9 – 2,6 

cesty. Konkrétně bylo v rámci Dopravní studie počítáno s generováním dopravy jednoho domu 

na úrovni 2,4 cest. Generovaná doprava záměrem tak kvantifikovaným odhadem činí 258 pojezdů 

osobní automobilovou dopravou. Jedná se tak o nárůst dopravy za 24 hodin o 5,5 % oproti současnému 

stavu. Dle zpracovatele Dopravní studie je vliv takto nízkého nárůstu intenzit na plynulost dopravy velmi 

malý, v praxi prakticky nezjistitelný. 

Ad bod G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Záměru 

Autor záměru v tomto bodě zcela zjevně spekuluje bez jakýchkoliv podkladů a snaží se vyvolat dojem, 

že záměr je vhodným řešením lokality. Město se závěry nesouhlasí a níže se vyjadřuje k jednotlivým 

tvrzením záměru (s citacemi z Dokumentace):  



strana 18 / 23 

Všechny státní i jiné instituce neměly proti bydlení v této lokalitě žádné námitky, ani při změně ÚP 

v roce 2008, ani při změně ÚP v roce 2018. Námitky v obou případech nemělo ani město Rudná 

a to přesto, že ÚP z roku 2018 obsahuje detailní situaci zástavby a všechny technické informace. 

Toto tvrzení je nepravdivé. Město v září roku 2018 při projednávání změny ÚP Nučice uplatnilo 

Připomínky k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Nučic, kde upozorňuje právě na fakt, že obec 

Nučice chystá další neřízený rozvoj a zvýšení počtu svých obyvatel až o 30 %, bez zajištění 

dostatečných kapacit veřejných služeb a infrastruktury. 

Projekt byl odsouhlasen jak TS Rudná, tak i VaK Beroun a má smluvně zajištěnou dodávku vody 

v potřebné kapacitě. Vše je doloženo písemnými doklady. 

Město výše poukazuje na rozpor s doloženými doklady a skutečným stavem. Dle názoru města 

již není možné Záměr realizovat. 

Z hlediska dopravní zátěže je zvolená lokalita více než optimální. Téměř veškerá doprava z RD povede 

po ulici Za Panskou Zahradou s přímým napojením na D5, která je od zástavby vzdálena pouhých 

cca 800 m. 

Toto tvrzení je pouhá nepodložená spekulace investora, bez jakékoliv možnosti ovlivnit dopravní 

proud. Z místní znalosti a z měření intenzity dopravy (ŘSD) na dálnici D5 je zřejmé, že dálnice 

je za limitem své propustnosti. Téměř denně je dálnice omezena buď hustotou dopravy, 

nebo nehodami, a následně veškerý dopravní proud využívá průjezd přes město Rudná. Vzhledem 

k aktuálnímu stavu, kdy v obci Nučice není téměř žádná občanská infrastruktura 

(obchody, služby), je jasné, že případní budoucí obyvatelé budou tyto chybějící služby hledat 

právě v Rudné. Umístění lokality jednoznačně negativně ovlivní životní prostředí v Rudné.  

Kromě toho je obytný soubor umístěn na okraji obce Nučice, takže doprava spojená s obytným 

souborem Na Stráži nijak nezatíží dopravní systém nejen Nučic, ale ani Rudné. Toto tvrzení je opět 

nepodložená spekulace. Dokumentací doložený nárůst dopravy v oblasti prokazuje opak. 

Dále pak 

• V žádném případě výstavbou stovky domů a nových komunikací nedojde k rozšíření pásma 

volné krajiny, naopak zmizí další hektary přírody. 

• Nebude zvýšena – naopak bude zhoršena - možnost volné migrace živočichů, pokud mezi domy 

vzniknou ploty. 

• Nebude zajištěna ochrana podzemních vod, projekt věc zcela ignoruje a případné znečištění 

vůbec neřeší. 

• Domnělé jezírko je srážkovou vodou zatopený propad po předchozí důlní činnosti; svedení 

dešťových vod do tohoto místa není revitalizace. 

• Dojde k dalšímu zásadnímu zatížení okolních obcí dopravou, řádově o 10 % proti současnému 

stavu. 

• Není pravda, že budou vybudovány nové cesty mimo komunikací obsluhujících Záměr. 

• Záměr nezajistí celkovou kultivaci krajinného prostředí; v současné době je krajina v oblasti 

zcela kultivována a žádný zásah není třeba. Lokalita nemá žádný rekreační potenciál, tedy nelze 

tvrdit, že je tento stav zcela nevyhovující. 

• Plánovanou zástavbou se zeleň nerozšíří, ale významně zeleně v celé lokalitě ubyde. 

• Území je nyní zcela ekologicky stabilní, nepotřebuje žádný zásah. Záměr rozhodně nedokáže 

zlepšit zadržování vody v krajině; stávající plochy luk a lesa jsou nejvhodnější řešení. 

Snaha investora navodit dojem o pozitivním vlivu záměru na životní prostředí je v kontextu výše 

uvedeného až trapná, a nemůže být akceptována. 



strana 19 / 23 

Závěr a doporučení 

Město, na základě výše uvedeného, požaduje, aby z důvodu významného negativního vlivu na životní 

prostředí byl Záměr posouzen podle Zákona. 

Doporučení, na které oblasti vlivu se zaměřit: 

a) Vzhledem k naprostému ignorování závazné Územní studie krajiny správního obvodu 

ORP Černošice se zaměřit na doporučená opatření: zachovat prostorové oddělení zástavby sídel 

pásem volné krajiny umožňující volnou migraci volně žijících živočichů i člověka, nepřipustit 

další rozšiřování zástavby do prostoru zbytkových pásů volné krajiny mezi zástavbou sídel, 

nepřipustit oplocování a ohrazování pozemků bránící volné migraci volně žijících živočichů 

a člověka, nepřipustit zvyšování podílu zpevněných ploch. 

b) Ochrana podzemních a povrchových vod, zejména pak tok Radotínského potoka. 

c) Zásobování pitnou vodou v souvislosti s nedostatečnými kapacitami jak u dodavatele, 

tak provozovatelů. 

d) Ochrana zdraví obyvatel v regionu v souvislosti se zvýšenou automobilovou dopravou 

a budoucí přeložkou silnice II/101 v novém koridoru. 

e) Péče o biodiverzitu - koncepčně kultivovat urbánní i krajinné prostředí (spočívající mimo jiné 

v ochraně nezastavěného parkového pásu mezi Nučicemi a Rudnou jako rekreačního zázemí 

obou sídel), zajistit prostupnost pro pěší a cyklistickou dopravu a migraci volně žijících druhů 

živočichů jak na stávajících, tak na plánovaných stavbách dopravní infrastruktury 

(SOKP, D5, železniční tratě) zejména ve směru sever-jih. 

Vypořádání: Uvedené připomínky byly řešeny v rámci předchozích bodů vyjádření Města Rudná. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) 

Dle předloženého Oznámení je záměr umístěn mimo jiné i na pozemcích se způsobem ochrany 

nemovitosti „zemědělský půdní fond“ (dále jen „ZPF“). Záměr vyžaduje trvalý zábor zemědělské půdy 

v rozsahu 2,6304 ha a dočasný zábor zemědělské půdy v rozsahu 0,0470 ha. 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu 

(dále jen „ZPF“) již vydal souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro daný záměr formou 

závazného stanoviska s č. j. 054629/2020/KUSK ze dne 30.07.2020, ovšem pouze v rozsahu 2,6290 ha. 

Tento souhlas má být podkladem pro vydání rozhodnutí podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon).  

Případnou změnu výše uvedeného souhlasu - závazného stanoviska lze podle ustanovení § 10 odst. 2 

zákona o ochraně ZPF provést na návrh žadatele pouze při řízení o změně navazujícího rozhodnutí 

vydaného podle stavebního zákona. 

Vypořádání: Jedná se o připomínku vycházející z platné legislativy. Vzhledem k obsahu vyjádření 

bez dalších připomínek. 

MěÚ Černošice, odbor životního prostředí a zemědělství 

 Z hlediska zákona č. 254/2001 b., vodní zákon 

Nepožaduje posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

  



strana 20 / 23 

 Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

Sděluje, že ochrana krajinného rázu byla řešena v rámci závazného stanoviska dle ust. § 12 odst. 2 

vydaného dne 18.05.2020, č.j. MUCE 31499/2020 OŽP/Hru, který je uveden v dokumentaci záměru. 

Orgán ochrany přírody nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

Nepožaduje posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 Z hlediska zákona č. 201/2012 o ochraně ovzduší 

Nepožaduje posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

Konstatuje, že předložený záměr předpokládá dotčení zemědělské půdy o výměře větší než 1 ha a menší 

než 10 ha je dle § 17a písm. j) zákona dotčeným správním úřadem Krajský úad Středočeského kraje 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 

Nepožaduje posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 

Oddělení ochrany ovzduší: 

K předloženému oznámení záměru nemá žádné podstatné připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 Oddělení ochrany vod: 

Upozorňuje, že v oznámení záměru je uvedeno, že „záměr neovlivňuje Radotínský potok“, 

což je považováno za nepravdu, neboť splaškové vody jsou svedeny na ČOV Nučice, odkud jsou 

předčištěné vody vypouštěny do Radotínského potoka. 

Vzhledem k tomu, že ČOV Nučice má dostatečnou kapacitu a provozovatel umožnil připojení záměru 

na tuto ČOV, ČIŽP nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Dále upozorňuje, že stále není vyřešeno zásobování záměru pitnou vodou. Dle TS Rudná neexistuje 

v současnosti platná smlouva o dodávce pitné vody 

Vypořádání: Zjišťovací řízení je předprojektová fáze záměru, ve které je možné mít určité nejasnosti. 

Možnost napojení plochy na pitnou vodu je základním předpokladem pro územní a stavební povolení 

záměru. Připomínka je tak předmětem řešení navazujících řízení, bez smluvního zajištění dostatku pitné 

vody nelze záměr povolit a následně realizovat. Vypouštění vod z ČOV Nučice bylo řešeno již v rámci 

povolení intenzifikace ČOV Nučice. Napojení obytného areálu nedojde ke změně typu odváděných 

splaškových vod, naroste však jejich množství, které by intenzifikovaná ČOV měla pojmout a následně 

vypustit v předepsané kvalitě. 

  



strana 21 / 23 

 Oddělení odpadového hospodářství: 

Kapitola „B. III. 3 Odpady (str. 39 – 42)“ je podrobně zpracována v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 

o odpadech. Z hlediska citovaného zákona nemá další připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 Oddělení ochrany přírody: 

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nemá 

k předloženému oznámení záměru připomínky. 

Upozorňuje, že záměrem jsou nepřímo dotčeny svedením dešťových vod otevřeným příkopem 

ze záměru stavby lesní pozemky 538/9 a 538/10 v k.ú. Nučice. Les je významným krajinným prvkem 

(VKP) podle § 3 písmeno b. Podle § 4 odst. 2 jsou VKP chráněny před poškozováním a ničením. 

Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich 

stabilizační funkce. K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení významného krajinného 

prvku nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce si musí ten, kdo takové zásahy 

zamýšlí, opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Mezi takové zásahy patří zejména 

umisťování staveb, pozemkové úpravy, změny kultur pozemků, odvodňování pozemků, úpravy vodních 

toků a nádrží a těžba nerostů. Podrobnosti ochrany významných krajinných prvků stanoví Ministerstvo 

životního prostředí obecně závazným právním předpisem. 

Přílohy 05 - NS - stanoviska OŽP lesy 2011 a 06 - NS - stanovisko OŽP voda 2013-11 byly vydány již 

před cca 10 lety a proto nelze vyloučit změnu podmínek a rozsahu zástavby záměru. 

Navrhované odvodnění do poldru na lesním pozemku by mělo být realizováno před realizací záměru. 

Vypořádání: Zásah do VKP bude řešen v rámci navazujících řízení, stejně jako aktualizace 

předložených vyjádření a stanovisek. Bez aktuálních a platných dokumentů příslušných úřadů není 

možné záměr realizovat. 

 Oddělení ochrany lesa: 

Nemá k předloženému oznámení záměru připomínky 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Závěr: 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky a nepožaduje další 

posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. Připomínku a upozornění ze strany ochrany přírody 

a ochrany vod však inspekce požaduje uvést v závěru zjišťovacího řízení a tedy zohlednit v následných 

řízeních. 

Vypořádání: Uvedená připomínka a upozornění budou řešeny v rámci navazujících řízení, ČIŽP další 

posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. nepožaduje, z tohoto důvodu dále bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

Záměr z aspektu ochrany veřejného zdraví dle předloženého oznámení záměru ke zjišťovacímu řízení 

není nutno dále rozpracovat a posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 



strana 22 / 23 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované v květnu 2021 „Obytný soubor 

„Na Stráží“ – dopravní a inženýrská infrastruktura, zástavba rodinnými domy“ zpracované 

Ing. Janem Trejbalem – T Projekt, Na Šutce 381/20, 182 00 Praha 8 doplněné odbornými přílohami 

a dále došlá vyjádření uvedená v bodě 3. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 

a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Bc. Hana Křížová 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

 

Středočeský kraj, Obec Nučice a Město Rudná (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. 

Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu 

§ 16 odst. 2 žádá Obec Nučice a Město Rudná o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu 

úřadu a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno 

na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2392. 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 23 / 23 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   069967/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1.  Středočeský kraj, zde 

2.  Obec Nučice, Kubrova 31, 252 16 Nučice  

3. Město Rudná, Masarykova 94/53, 252 19 Rudná 

 

Dotčené správní úřady 

4.  KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 

5.  Městský úřad Černošice - Odbor životního prostředí, Podskalská 19, 128 25 Praha 2  

6.  ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

7.  AOPK ČR, RP Střední Čechy, Správa CHKO Český kras, Karlštejn 85, 267 18  Karlštejn 

8.  Krajský úřad Středočeského kraje, OŽP, zde 

 

Oznamovatel: 

9. ACRAN, a.s., Nad Klikovkou 35, 150 00 Praha 5 

 

Na vědomí: 

10. Městský úřad Nučice – Stavební úřad, Masarykova 94/53, 252 19 Rudná 

11. Ing. Jan Trejbal – T Projekt, Na Šutce 381/20, 182 00 Praha 8 


		2021-09-27T11:03:57+0200
	Bc. Hana Křížová 06463dd9b6b76ae323c8ef546b69cb851ef7c2f6




